
VÝROČNÍ ZPRÁVA
ŠANCE PRO TEBE
2021



Vedení organizace:
• Ředitelka: Bc. Sophia Dvořáková, statutární zástupkyně 
   kontakt: 734 154 528, sophia@sance.chrudim.cz 
• Zástupce Valné hromady: Jan Axmann, statutární zástupce
   kontakt: 469 623 501 
• Kancelář organizace: Ing. Jiří Effenberk, projektový asistent
   kontakt: 734 233 008, sance@sance.chrudim.cz 
• Vedoucí soc. služeb: Bc. Sophia Dvořáková 
• Vedoucí služeb pro děti a mládež: Mgr. Klára Saláková, Dis.
   kontakt: 731 412 054, klara.s@sance.chrudim.cz 
• Vedoucí služeb pro děti předškolního věku
   (předškolní příprava): Eva Jerusalémová
   kontakt: 734 853 396, eva@sance.chrudim.cz

Šance pro Tebe, z. s.
Registrace MV ČR dne 4. 5. 1998 pod č. j.: VS/1–1/35939/98-R 
Zápis ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové oddíl L vložka 3411
• Sídlo organizace: Štěpánkova 92, 537 01 Chrudim 
• IČO: 68 24 62 77
• Bankovní spojení KB, a. s., Chrudim číslo účtu:
   19 - 5212510267/0100 
• tel.: 469 623 501
• e-mail: sance@sance.chrudim.cz 
• web: www.sance.chrudim.cz



lokalita Chrudim

lokalita
Vysoké Mýto

lokalita
Hrochův Týnec
Chrast

lokalita
Heřmanův Městec
Prachovice

/ Terénní programy pro rodiny
  Sanace rodiny
  NZDM Futur
  Předškolka 

/ Terénní programy pro rodiny
  Sanace rodiny
  TP Jeskyně
  NZDM Futur

/ Terénní programy pro rodiny
  Sanace rodiny
  NZDM Agora
  NZDM Futur
  TP Streetwork
  Předškolka 

/ Rodinné centrum
  Předškolka 

ORP Chrudim

O Šanci pro Tebe
Jsme nestátní nezisková organizace. Původní nadace Šance pro Tebe vznikla 
koncem 80tých let a fungovala celá devadesátá léta (až do konce roku 2002,
kdy se spojila se spolkem Mach). Zaměřovala se na práci s neorganizovanou 
mládeží a realizovala pravidelné výměny mladých lidí mezi českou a německou 
stranou (Chrudim x Reutlingen). Členové nadace se inspirovali v Německu a v roce 
1992 iniciovali založení samosprávného klubu pro společenské aktivity mladých 
lidí v Chrudimi. Za tímto účelem vznikl v roce 1994 spolek Mach a roku 1997
byla otevřena Agora.

Posláním a zaměřením „dnešní” Šance pro Tebe je především poskytování sociálních 
služeb pro děti, mládež, mladé dospělé na Chrudimsku, od roku 2011 i pro ohrožené 
rodiny. V roce 2017 se činnost organizace rozšířila i na území Vysokého Mýta.



„Lidé potřebují šanci“
Jak vnější, tak do organizace zaměřené aktivity vychází ze sdílených principů Šance 
pro Tebe. Chceme být otevřeni, spolehliví, respektující vůči potřebám druhých, 
tvořiví, flexibilní. Vyhledáváme a podněcujeme spolupráci, jsme solidární. 
Garantujeme vlastní kompetentnost a jsme úměrní ve svých ambicích, cílech
a prostředcích, které využíváme k jejich dosažení.

Vize Šance pro Tebe
Jsme profesionální nestátní neziskovou organizací otevřenou ke spolupráci. 

Služby poskytují odborníci, kteří splňují oborové standardy kvality. Organizace 
pracuje s dětmi, mládeží a rodinami formou aktivní kontaktní práce. 

Poskytujeme sociální služby lidem ohroženým nepříznivou sociální situací, 
nabízíme podpůrné aktivity ke zlepšení jejich životní situace. 

Organizace působí ve Východních Čechách, především v Pardubickém kraji, má sídlo 
v Chrudimi. Organizace je partnerem obcí, měst a kraje. 

Šance pro Tebe poskytuje sociální služby a podpůrné aktivity pro jednotlivce i skupiny. 

Služby reagují a jsou přizpůsobeny konkrétním místním potřebám. Služby a aktivity 
přispívají ke zlepšování sociální situace v místě. 

Šance pro Tebe je svými partnery vnímána jako stabilní, komunikující a důvěryhodná 
organizace a je pro odbornou i širokou veřejnost značkou kvality. 
Veřejnost chápe potřebnost práce Šance pro Tebe, podporuje ji finančně, 
materiálně i lidsky.

PEDAGOGICKÁ 
PODPORA

PŘEDŠKOLKAKOMUNITNÍ 
AKTIVITY

CENTRUM 
PODPORY ŠICÍ 

DÍLNA

DOBROVOLNICKÁ
AGENTURA

OBECNĚ 
PROSPĚŠNÉ 

PRÁCE

SLUŽBY
PRO DĚTI
A MLÁDEŽ

• TP
       • NZDM

SLUŽBY PRO RODINY 
S DĚTMI

• TPR
         • SANACE

I

II

I - sociální služby (základní služby, služby dle zákona č. 108)
II - podpůrné služby (služby mohou být dočasné, závislé 
     na realizaci časově omezeného projektu, jedná se o služby,
     které doplňují služby I)



VALNÁ
HROMADA

ČESTNÁ
RADA

RADA
ŘEDITELE

ŘEDITEL
ORGANIZACE

FUNDRAISER

PR PRACOVNÍK
/externista

PROVOZNÍ SLOŽKA
/ ekonom
/ účetní (zástupce ředitele)
/ projektový asistent
/ správce majetku
/ uklízečka

SLUŽBY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
/ NZDM Klub Agora - Chrudim
/ NZDM Futur - Chrudim, Hrochův Týnec, Prachovice, Čankovice, Chrast 
/ TP Streetwork - Chrudim
/ TP Jeskyně - Heřmanův Městec, Prachovice - služba byla ke dni 30.4.2021

oficiálně ukončena

SLUŽBY PRO RODINY A JEDNOTLIVCE
/ Terénní program pro rodiny - Chrudim, Hrochův Týnec, Chrast, Čankovice,

Prachovice
/ Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi - Chrudim, Hrochův Týnec,

Chrast, Prachovice, Čankovice, Slatiňany, Seč,
Heřmanův Městec, Skuteč

PODPŮRNÉ SLUŽBY
/ Předškolka - Chrudim, Hrochův Týnec, Chrast, Čankovice, Prachovice
/ Dobrovolnická agentura
/ Centrum podpory volnočasových a zájmových aktivit
/ Sociální podnikání - šicí dílna s obchodem - Chrudim
/ Centrum Podpory a správy majetku

STRUKTURA Šance pro Tebe



SLUŽBY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Jedná se o snadno dostupné sociální služby s minimem překážek pro jejich využití. 
Tyto služby nabízíme prostřednictvím nízkoprahových klubů a formou terénní práce. 
Naši klienti často mají špatné sociální zázemí. 

Poskytujeme sociální služby ( podpora ve složitých životních situacích, doprovod
na úřady, krizová intervence, poradenství...), volnočasové aktivity, vzdělávací 
aktivity (doučování, rozvoj kompetencí...) i preventivní aktivity (prevence šikany, 
závislosti, nebezpečného sexuálního chování...).

NZDM Agora

NZDM Futur

TP Jeskyně

TP Streetwork

56 uživatelů
830 setkání
1 045 celkových hodin setkání

114 uživatelů
2 006 setkání
2 202 celkových hodin setkání

73 uživatelů
701 setkání
2 318 objem hodin odpracovaných v terénu



SLUŽBY PRO RODINY 
A JEDNOTLIVCE

Tyto služby se zaměřují zejména na rodinu jako takovou. Naši klienti se často potýkají 
s chudobou, nerozumným zadlužováním, nezaměstnaností. Nabízíme jim respekt
a férové jednání, pomoc s řešením jejich svízelné ekonomické i rodinné situace, 
právní poradenství. Tyto problémy zasahují do života i jejich dětem.

Jelikož považujeme rodinné prostředí ve vývoji dítěte za nezastupitelné, snažíme se 
zvyšovat rodičovské kompetence našich klientů, usilujeme o zapojení rodičů
do tzv. řízené spolupráce, během které vytváříme a podporujeme příležitost ke změně.

Sociálně aktivizační služby
pro rodiny s dětmi

Terénní program
pro rodiny 

146 uživatelů
1 508 setkání
1 314 objem hodin odpracovaných v terénu

31 rodin
2 269 celkový počet hodin setkání



PODPŮRNÉ SLUŽBY
Prostřednictvím těchto služeb přímo pomáháme našim klientům. Ve spolupráci
s místními základními školami provozujeme několik přípravných tříd pro sociálně 
znevýhodněné děti, abychom jim umožnili lepší start na jejich cestě za vzděláním. 
Prostřednictvím Centra podpory a správy majetku umožňujeme klientům, kterým 
byl uložen alternativní trest, vykonávání obecně prospěšných prací. V šicí dílně 
nabízíme tréninková pracovní místa a pořádáme kurzy šití pro širokou veřejnost.

Centrum podpory volnočasových a zájmových aktivit poskytuje asistenci, zázemí
i vybavení pro aktivity mladých lidí a pořádá vlastní akce.

Nezastupitelnou funkci v naší organizaci zastávají dobrovolníci, kteří nám pomáhají 
napříč všemi sociálními službami. O ty se stará Dobrovolnická agentura.

Centrum Podpory a správy 
majetku
Centrum podpory
volnočasových a zájmových 
aktivit

Dobrovolnická agentura

Šicí dílna s obchodem 
“Ušito s šancí“

Předškolka

25 krátkodobých dobrovolníků
32 dlouhodobých dobrovolníků
1 631 dobrovolnických hodin

47 předškolních dětí
22 školních dětí



ZISK ORGANIZACE   126

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
v tis. Kč

ROZVAHA 2021 v tis. Kč

AKTIVA 
Dlouhodobý majetek 
Zásoby - výrobky ŠD 
Pohledávky
Granty a nadační příspěvky 
Krátkodobý finanční majetek 
Jiná aktiva 

CELKEM

k  1.1.2021
118
126
299

-3 009
4 798

87

2 419

k 31.12.2021
172
126
294

- 2 355
4 400

103

2 740

PASIVA 
Vlastní jmění 
Výsledek ve schvalovacím řízení
Výsledek hospodaření běž. roku 
Krátkodobé závazky 
Výnosy příštích období
Jiná pasiva 

CELKEM

k 1.1.2021
913
-18 

0
1 023

220
281

2 419

k 31.12.2021
975

0
126

1 045
284
310

2 740

CELKEM   13 509

CELKEM   13 383

NÁKLADY v tis. Kč VÝNOSY v tis. Kč
Spotřeba materiálu
Spotřeba energií
Prodané zboží
Opravy a udržování
Cestovné
Nájemné
Ostatní služby
Osobní náklady
Ostatní náklady
Poskytnuté členské příspěvky
Změna stavu výrobků ŠD
Odpisy

656
386

1
50

11
287
775

10 915
227

16
0

59

Provozní dotace
Přijaté granty a dary
Tržby z vlastní činnosti
Zúčtování fondů
Jiné ostatní výnosy

12 233
787
419

33
37



středisko  
NDZM Klub Agora
NDZM Futur 
Terénní program Streetwork 
Terénní program Jeskyně
Terénní program pro rodiny 
Sanace 
Dobrovolnická agentura
Vysoké Mýto
Šicí dílna 
Centrum podpory 
Klienti

CELKEM

HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY
jednotlivých středisek v roce 2021 v tis. Kč

náklady
1 301

3 324
1 562

28
2 347
2 386

302
909

1 010
333

22

13 383

výnosy
1 301

3 309
1 562

28
2 347
2 386

302
909
847
355

22

13 509

hosp. výsledek
0 

-15
0
0
0
0
0
0

163
-22

0

126

CELKEM   13 509 (100%)

PŘÍJMY dle zdrojů v tis. Kč (%)

Pardubický kraj - účelová dotace
MŠMT
Rada vlády
MPSV - dotace programu C
MAS Chrudimsko
Vlastní činnost ŠD
Město Chrudim
Finanční a věcné dary
Pardubický kraj - programové dotace
Nadace J & T
Nadace Kuře
Ministerstvo vnitra ČR
Úřad práce
Nadace České spořitelny, a. s.
Ostatní vlastní činnost
Nadace TESCO
Město Vysoké Mýto
Nadace pro klienty

8 771 (64,9)
1 000 (7,4)

606 (4,5)
556 (4,1)
482 (3,6)
441 (3,2)

400 (3,0)
325 (2,4)
266 (2,0)
250 (1,8)
131 (1,0)
67 (0,5)
65 (0,5)
50 (0,4)
48 (0,4)
20 (0,1)
20 (0,1)
11 (0,1)



KONTAKTY

NZDM Agora
agora@sance.chrudim.cz
+420 733 638 178
Štěpánkova 92,
Chrudim 537 01

NZDM Futur Hrochův Týnec
futur.hrochuvtynec@sance.chrudim.cz
+420 734 233 006
Nádražní 262, Hrochův Týnec 538 62

NZDM Futur Chrast
futur.chrast@sance.chrudim.cz
+420 734 233 006
Jiráskova 401, Chrast 538 51

Sociálně aktivizační služby
pro rodiny s dětmi
sas@sance.chrudim.cz
+420 734 154 528
Štěpánkova 92,
Chrudim 537 01

Terénní program pro rodiny
tpr@sance.chrudim.cz
+420 734 154 528
Štěpánkova 92,
Chrudim 537 01

Předškolka
predskolka@sance.chrudim.cz
+420 734 853 396

NZDM Futur
NZDM Futur Chrudim
futur.chrudim@sance.chrudim.cz
+420 739 063 787
Školní náměstí 11, Chrudim 537 01

NZDM Futur Prachovice
futur.prachovice@sance.chrudim.cz
+420 733 747 765
Chrudimská 219, Prachovice 538 04

NZDM Futur Čankovice
futur.cankovice@sance.chrudim.cz
+420 734 233 006
Čankovice 116, Hrochův Týnec 538 62

TP Streetwork
streetwork@sance.chrudim.cz
+420 731 412 055
Štěpánkova 92,
Chrudim 537 01

Šicí dílna s obchodem
„Ušito s šancí“
dilna@sance.chrudim.cz
+420 731 412 051
Fortenská 138,
Chrudim 537 01

Dobrovolnická agentura
dobrovolnictvi@sance.chrudim.cz
+420 733 747 746
Štěpánkova 92,
Chrudim 537 01



NAŠI DONÁTOŘI

Mgr. Pavel Morávek (Praha 9)
servishřiště, s.r.o., (Bořice)
Ondřej Procházka (Pardubice)
Ing. Alena Holubcová (Chrudim)
BOCO Pardubice machines, s.r.o
peform Chrudim s.r.o.
TDS CHRUDIM s.r.o.

Ostatní donátoři:

“Děkuji svým kolegům za trpělivost, statečnost 
a otevřenost k výzvám, které rok 2021 přinesl 
jednotlivcům, Šanci pro Tebe i celé společnosti. 
Děkujeme partnerům, finančním dárcům 
a podporovatelům, bez kterých si činnost 
organizace Šance pro Tebe nedokážeme 
představit.”

 Sophia Dvořáková, ředitelka Šance pro Tebe


